Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Такмыкская средняя общеобразовательная школа»

649694, Омская область, Большереченский район, с. Такмык, ул. Школьная 7а

ПРИКАЗ

№ 72                                                                       от  3 сентября 2022г

Об утверждении единого графика проведения оценочных
процедур

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Закона об образовании в Российской Федерации» в целях систематизации проведения
оценочных  процедур  в  МБОУ  «Такмыкская  СОШ»  соответствии  с  рекомендациями
Минпросвещения России  № СК — 228/3 от 6 августа 2022 года да Роспотребнадзора №
01.169/8 — 01
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю  директора  по  УВР  Бородина  Ирине  Владимировне  сформировать
график проведения оценочных процедур в  МБОУ «Такмыкская СОШ» на 2022-
2023 учебный год.

2. Сформировать и разместить график на официальном сайте  МБОУ «Такмыкская
СОШ» не позднее чем через 2 недели после начала учебного года.

3. Включить  график  оценочных  процедур  контрольные,  самостоятельные  и
диагностические  работы,  которые  выполняются  всеми  обучающимися  в  классе
одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут

4. В соответствии с рекомендацией:
• не  проводить  оценочные  процедуры  на  первом  и  последнем  уроках,  за

исключением  учебных  предметов  по  которым  проводится  не  более  1  урока  в
неделю, причём это уроком в расписании;

• не  проводить  для  обучающихся  ооного  класса  не  более  одной  оценочной
процедуры в день.

5. Учителю информатики Ушаковой Александре Ивановне разместить данный приказ
на  официальном  сайте  школы  на  главной  странице  подраздела  «Документы»
раздела  «Сведения  об  образовательной  организации»  в  виде  электронного
документа.

6. График может быть изменений учебного плана.
7. В  случае  корректировки  графика  учителя  информатики  Ушаковой  Александре

Ивановне на официальном сайте школы разместить его актуальную версию.
8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор школы                                                                                    Кесслер Н.В.